令和７年１月６日
事 業 主　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公社）東基連王子労働基準協会支部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　支部長　外 山 博 光

[bookmark: _Hlk493162167]令和６年度　第２回労務管理等実務講習会のご案内
（足立荒川労働基準協会支部、上野労働基準協会支部共催、北産業連合会協賛）

　　拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　　日頃から、当協会の事業運営につきまして、格別なご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、令和６年度第２回労務管理等実務講習会を下記により開催することといたしました。
[bookmark: _Hlk185432022]　　ハローワークの担当者様には令和５年度にも助成金について話をして頂きましたが、今回は「企業が活用
しやすい助成金」について話をして頂きます。また、企業が求人募集をする際の「効果的な求人票作成」に
ついても話をして頂く予定です。
　　東基連の滝澤顧問には「女性の労働を考える」と題して話をして頂きます。
年度末にあたりお忙しい時期かと存じますが、この機会に是非、労務担当者の皆様方が多数受講くださる
よう、ご案内いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　　　１　日　時 　　令和７年３月１２日（水）　午後２時００分～午後４時３０分
　　　２　場　所　　 王子工業会館２階会議室　北区王子本町１－２２－３
　　　３　講習内容   （１）「企業が活用しやすい助成金」および「効果的な求人票作成」について
[bookmark: _Hlk135819591]王子公共職業安定所　　統括職業指導官
　　　　　　　　 　　（２）「女性の労働を考える」～職場で女性を生かすには～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　改正女性活躍促進法の求めるものは何か。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公社）東基連顧問　　滝澤　成　氏
　　　４　受講料　　 無料
５　定　員　　 定員３５名（王子、足立荒川、上野、3支部）
６　申込方法　 下記申込書を王子労働基準協会支部あてFAX送信してください。（３月５日締め切り）
　　　　　　　　　　 王子労働基準協会支部　 FAX　０３－５９２４－３０４８

　　　　　　　　　　　　労務管理等実務講習会参加申込書（令和７年３月１２日分）
	事業場名

（TEL）

	出席者名

（FAX）

〇　連絡照会先　王子労働基準協会支部　　田中　　０３－５９２４－３０４７
[image: ]

image1.emf
5

↑

北 至

大

区 宮

役

3

所

王

子

駅

北

と

ぴ

あ

王子神社

都電荒川線　王子駅前　徒歩１０分

JR王子駅北口・東京メトロ南北線３・５番出口　徒歩８分

小松歯科

王子工業会館

なの花薬局

権現坂

花川駐車場

まいばすけっと

J　R

セブンイレブン

順天

中学・高校

北口

image10.emf
5

↑

北 至

大

区 宮

役

3

所

王

子

駅

北

と

ぴ

あ

王子神社

都電荒川線　王子駅前　徒歩１０分

JR王子駅北口・東京メトロ南北線３・５番出口　徒歩８分

小松歯科

王子工業会館

なの花薬局

権現坂

花川駐車場

まいばすけっと

J　R

セブンイレブン

順天

中学・高校

北口